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关于选课常见问题及解答（Q&A）

选课是学生按照本专业教学计划和导师指导下，在选课日程

规定的时间内登录“辽宁大学高校管理与服务平台（学生端）”

选择下学期需修读课程的行为。学生应根据教学计划规定的各类

课程学分要求和学院的指导意见，根据自身情况合理安排学习进

度，努力在规定的时间内完成教学计划。选课结果关系到各位同

学上课、考试、毕业等环节，请务必提高重视。

1. 选课系统网址是什么？

网址为：http://jwstudent.lnu.edu.cn，任意电脑及移动

端均可访问。

2. 忘记密码怎么办？

初始密码为学生本人身份证上出生年月日（8 位），首次登

录后可根据系统提示设置密码找回方式，忘记密码时按照预先设

置的找回方式找回即可。

如仍无法登录，可以联系本学院教务老师进行密码重置，重

置后仍为初始密码。

3. 浏览器有什么要求吗？

系统推荐使用 Chrome、火狐、IE10 以上版本的浏览器，也

可以采用 360 浏览器极速模式。

4. 选课共分为几个阶段？

选课共分为：预选、正选、特殊情况补退选三个阶段。

5. 预选阶段需要抢课吗？

预选阶段不需要抢课，在规定的时间内均可以对选课志愿进
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行调整，预选结束后统一抽签确定选课结果。

6. 选课分为几种模式？

选课模式共分为两种，志愿式和直选式。志愿式无课容量限

制，直选式先到先得，以课容量为限。

7. 抽签时怎么抽？

预选结束后，管理端会对选课模式为“志愿式”的课程以课

容量为限进行抽签。同学们可在正选阶段，登录系统查询抽签结

果，对未抽中的课程进行重新选择。

8. 如何提高中签率？

关注某门课程的选课人数和课容量，避开热门课程。

9. 正选阶段是否还进行抽签？

正选阶段不再进行抽签，本阶段所有课程都将设置为“志愿

式”，以课容量为限，先选先得。

10. 课容量是什么意思？

课容量是指一门课程可以容纳的最多学生数量。

11. 如何了解下学期开设了哪些课程？

同学们可以在选课开始前查阅学院下发的《选课手册》；或

选课开始后点击“方案选课”，查阅选课列表了解下学期开设的

课程信息。

12. 选课有先后顺序吗？

选课优先级：公共必修课＞专业必修课＞专业选修课＞通识

选修课。

13. 通识选修课如何选课？

在“校任选课”模块下，点击“查询”，查看课程信息列表，
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选择课程并提交。

14. 选课失败的原因？

(1) 直选式课程，人数已选满，无课余量；

(2) 不满足选课限制说明的要求，例如班级、校区；

(3) 与已选课程存在时间冲突；

同学们可以在“选课失败信息”中查询到具体原因。

15. 未选择某门课，但上课并参加考试，成绩是否有效？

该门课程成绩无效。根据学校规定，所有课程的修读必须严

格按照：选课—〉上课—〉考试—〉获得成绩、学分的流程进行。

学生不得参加未选课程的考试，即使参加，成绩也不予记录。

16. 选课结束后发现错选、漏选课程，应该如何处理？

应由学生本人于第一教学周内向所在学院提交补退选申请，

填写《辽宁大学本科生课程补选申请表》，由学院审核同意后提

交教务处进行补、退选处理，逾期将不再予以办理。

温馨提醒：请勿使用第三方软件或 APP 进行选课、查询课表。

教务处

2023 年 12 月 20 日


